
Unità Territoriale Udine

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione  atto  di  rettifica  cod.  85  N881209M  09.11.23  COMP.  UD
GN471SZ e consecutive 87 annotazione locatario e 18814 rilascio DU e
della trascrizione 3301 B072077M 24.01.24 COMP. TO MV EC15178

DETERMINAZIONE N.    1         DEL       01.02.2024

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, dott.ssa Maria Piussi, RUT
UNITA’ TERRITORIALE ACI UDINE

   Verificato  che  nel caso della 85 GN471SZ  l'imposta risulta pagata su competenza
errata  nonostante  il  soggetto  a  favore  risulti  acquisito  con  la  sua  sede  corretta  per
un'anomalia del sistema che è stata segnalata ed è in corso di soluzione; verificato che
nel  caso  della  3301  EC15178  i  dati  del  soggetto  risultano  errati  anche  nella
documentazione allegata (atto e istanza unificata).

 Visto che in entrambi i casi è stato rilevato l'errore a seguito della convalida e che di
questo sono stati  immediatamente resi edotti  gli  Sta che hanno lavorato le pratiche i
quali  si  sono subito  attivati  collaborando con l'ufficio  per  la  risoluzione del  problema
anche tramite il ritiro dei DU emessi.

    Ritenuto che:

● nel  caso  della  85  GN471SZ  e  delle  pratiche  consecutive  l'unico  modo  per
risolvere è la ricusazione e la ripresentazione su competenza corretta e che nel
caso  della  3301  EC15178  si  tratta  di  irregolarità  che,  una  volta  individuata
comporta la ricusazione. 

● che, comunque, in entrambi i casi gli STA coinvolti hanno chiesto di procedere
d'urgenza  con  la  ricusazione  per  poter  ripresentare  le  pratiche  e  emettere  il
nuovo DU corretto, rendendo così superfluo l’invio delle comunicazioni previste
dalla circ. 4376 21.06.23 ai sensi art. 8 l. 241/90;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  convalidata  da questo Ufficio
PRA GN471SZ 85 N881209M 09.11.23 (operazione   che è già stata effettuata con
901 rp B380564U 31.01.24 e successivo intervento dell'assistenza informatica) e
l'annullamento  d'ufficio  in  autotutela  sul  veicolo  targa  EC15178 e   a  tale  fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le  modalità  indicate  nella  lett.  circ.  DPFA  nr  4376  del  21.06.2023  senza  le
comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23 ai sensi art. 8 l. 241/90.

Firmato Il Responsabile

 IL RESPONSABILE

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


